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przechówąnie w d~pożycie środków plati1iczy~h lub~przedmiotów wartbściowych przez ~kres ~~o jednego rok" 

.Uzyskanie, zainkasowatiie i ' przesłanie priez urząd kOllsulamy , środków płatniczych lub,innych wartośc;i (obligacJe, akcje, 
kosztowności itp.) , 
Likwidac,ja spadku ,lub sprzedaż' majątku przcz urząd ,konsularny (PI:zy angażowaniu adwokata) 

Likwidac,ja spadku I~b spt~cdaż majątku przc7; urząd konsulamy (bez angażowania adwokata) 
, , 

IX. ' Czynności .morśki,e 

Wystawienie lub przedłużenie, tymczasowego ś\viadectwa przynależności państwowcj Stilt,ku , (świadectwo o h!ln,l,,'rze) 
Leg;a lizacjaumowy o przeniesienie prawa własności statku na armatora połskiego 
Wł'dallle świadeetwa pomiarowego , 
Wydanie dokumentn bezfJlCczeństwa statku morskiego lub przedłużenie ważn'ości dokumtlutu (ą..otyc,zywsz)'8tklCh d!)ku' 
mcut{,w ~ezpieczeń8twa statku) 
Sporządzenie , prołoko!u wypadku morskiego 
Przyjęcie od kapitana statku p~otestu ,morskiego 
Zatwierdzenie listy zaciągu za logi statku lub zatwicrdzeniezwólnieuia <ea1ej załogi statku 
Zatwierdzenie zmian'y w , liście zaciągu załogi ' 
Wystawienie, przedłużenie, uZllpelrtienie książeCzki żeglarskiej 
[nne ezynn'ooiei morskie 

'\. I"ne czynności kił!1sularue 
\ 

Doręcz'c ni e pisma lub dokumentu przekazanęgo przez urząd krajowy w odpowiedzi na ,p<l(lanie wniesione przez o!!'Ohę 
, przeb)'wającą za granicą , 
Za dokonanie. na żądanie stron)', czynuości poza lokalem urz.ędu konsularnego pobiera $ię dodat.kowąopłatę~niezal!lżnie od 
opłaty przewid7,i~lnei \\1 odpowiedniej pozycji taryfy) za każdą rozpoczętą ,dobę urżędOlO'auia ." 
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ROZPORZADZENIF. MINISTRA' FINANSÓW 

z dnia 21 grudn~a 1983 r. , 
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zmienia jące rozporządzeniE! w sprawie podatków obrotowego ,I dochOdowego , 9~ osób fi:lycznych I osób prawnych 
nie będących jednostkami gospo"arki uspołeczilionej. 

Na podstawie art. 7 u!'t. L art. 10 . ust. 2 i 4 ora~ arf 12 
ustawy z dnia 16' grudnia 1972 r. " podatku obrotowym 
(Dz, U. z 1983 r. Nr 43, )o~. 191), ait. 5 ust. 2, art. 15, 
i 'art: 23 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku do­
chodowym (Dz. U. z 1983 r . Nr 43, poz. 192) oraz art: 38 
pkt L 2 i3 ustawy z dnia 1\:1 grudnia , 1980 r. o zobowią­
żaniach podotkowych (Dz. U,z , 1980 _r:- ' Nr 27, poz. 111 

piskląl ' ha zaopatrzenie prpducenŁów rolnych 
w młody drób ' i tlicz ,kaczek typu brojler 
przez o~'res co najmniej 3 , ,tygodni,' ' 

2) 3 miesięcy - w pozostaly,ch w:ypaQkach~"i 

2) § 4 otrzymuje brzmienie : '~ 
, , 

,.§ 4. 1. Stawki podatku, obrotowego o(}..obrótÓ~z " 
dZlalalności wytwórc.zej, oS/l1go"Vej i " handli;)­
wej, w tym również wykónywanej. przez 
osoby tizyczńe i prawne mające miejsce , za­
mIeszkania lub pobytu albo siedzibę zagra­
nicą oraz pr-zez ,obywateli pa"ństw obcych 
ma jących kartę stałego pobytu w 'Polsl, ieJ 

, ,j , z 1982 r. Nr 45, poz. 289) zarządza się, co następuje: . . \ . 

§ 1. W 'rozporządzeniu Ministra Finansów '2: ., dnia 
29 lipca 1983 r. w sprawie podatków obrotowego i docho­
dowegood osób fizycznych i. osób prawnych nie będącyc,h 
j , " noslk.ami gospodarki 'uspo/e'cżnionej (I(z. U: Nr · 43, 
p \)Z I Y5) wprowadza się następujące zmiany: 

l) w § l ust, 1 otrzymuje brzmienie:' 

"l. Za prodllk ty zwierzęce pochodzące z wlasnE'jho­
dowli w'(ózurnieniu art: 3 us't. I pkt 6 ustawy 
z dnia , 16 grudnia 1972 / r, o pod-atku obrotowym 
(Dz, U. z 1983 r.Nr A3, poz. 191). zwanej dalej 
, ( ustawą o podatku obrotowym", uważa się r.ów~ 

,, ' nież zwier'zęta rzeźne nabyte i hodow~ne przez 
okres co na:jmnie:i: ' 
I) 2 miesięcy w zakresie hodowli droJ)iu, a jeżeli 

chodzi o tucz kurczat typ u bro jler ~ przez 
ok) es co najmniej 6 tyg odni oraz odchów , 

' Rzeczypospolitej' Ludowej. określa , tabel~ 
stanowiąca załącznik do rozporządienia; , 

2. Podatek obrotowy od obrotów z dział.alności 
wy t wórczej, ze sprzedaży wyrobów zaopa­
trzeniowych i kooperacyjnych, udokumen­
tOwanej kopiamł wystawionyc;b rachunków, ' 
pobiera się w 'wysokości 60Ju od obrotu, 
chyba że stawka podatku określona, dla da­
nego wyrobu w ,tabeli, o której moWa w 
liSt. 1. jest niższa albo z tabe li te) wynika, 
że stawkę podatku obrotowego stosuje się 

bez względu na , edbiorcę i ' przeznaczenie 
wyrobu. ' 

, I 
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3. E'rz.ez ' wyroby zao,patrzeńiowe I kooperacyj­
ne rozumie !',ię wyroby 'sprzedawane z prze­
zndczenIem do dalszego plzetobu 'bądż ;luŻy­
cia prod u'kcy jneg,O. Przeznaczenie sprzeda wa- . 
nych wyrob,ów ustala się na' podsta~ieża-, 

' wartycll umów, ' w tym również pisemnyc h 
zamówień. n~ dostawy Ckreślonych wypobów. 

4. Do obrotów. ze sprżedazy prod\lktów i usług 
l,uksusowych . stosuje się stawki podatku 
obrotówego określone dla takich samyU 
produktów j' Hsługoa podsta wie art 15 
usf. 3 ustaw y z dn·i·a '26 lut.ego 198:?: LO opo­
datkowaniu , jednostek gospodarki usp'Oł.ecz­

nionej (Dv. U. ,z 1982 .r. Nr 7, poz. 55 i Nr 45, 
poz. 289 uraz '/l ,J983 r. Nr 71, poz." 3,18)."; 
fi 

3) po §4 d<jdaje się § 4a i 4b w brzmieniu; 

,,§ 4a. 

. j 

1. .W wypadkach ,określonych Wart. II' ust. l 
" ustawy o podatku obrotowym,. je~eJi kw ota 

'[ poaatku obrotowego zapłaconego przez , po-
~ d.atnika . w .Aepię zfl~upu suro~~ów . i . Illćlte· [ 
li nałow przekracza n~lezny za dany rok po- , 
fi datek . obrotowy od obrptów z wykonywa-
!Ii nel działalności. . obniża się nćdezł} y za ten 
l, rok poclatek d,Qchodowy o nadwyżkę tej 

kwoty ponad należny podatek obrotowy. 
Obniżkę poElatku 'obrotowego, o któr~j mo­
wa wart. 11 usL 1 lIsta wy o pc>datku 
obrotowym, ,oraz obniżkę podatku docho­
dowego: o której, mowa w U5t. L stosuje 
się również w' wypadkach ókreślonych w 
art. II ' ust. 2 ustawy o p'odatku obrotowym 
w razie zakupu. surowców ' i materiałów, 

któle zóstały zużyte do produkcji wyrobow 
i·usługspJizedanycł.l .. . ną , ęksporl., 

Jeżeli kwota ·O,bniżki. o której mowa W' 
ust l i 2, .przekracza należne podatki obro-
towy i dochodowy Za' d'ąn yr?k , podatkowy , 
lub jeżeli podatnikkor~yśfa"'że zwolnferiia 
od tych podatków, właściwy urząd skar-

' ! bowy ZWLaca różnlcę, ' obciążając - nią ra'~ 
cbunek wydatków budżetu centralnego. 

§ 4b. Jęże!i ' w okresIe" zwolnienia od podatku do­
c~odowego; o · kt9rym mowa wart. 11 ustawy 
o l podatkl,l dochodowym, podatnik nie. pohie7 
s~e wydatków na' inwestycje do. koń.ca kaicle-

[ j. ' gb roku podatkowego w wysokości co naj­
•. " . ~niej ,1I3uzys'kanego d'ochoduza okres ' od! 

dnia podjęcia dzialalnościgosppdarćzej, obo­
l w.iązany jest wp N'lC l.Ć w terminie do końca 

;. 'lutego następnego Toku podatkowego , kwotę 
!1." oppowicidającą .podat-k,owinależnernu od do­
' ,' chodu uzyskanegóza poszczególne lata od' 

dnia podjęcia działalności .gospodarczej, chyba 
że w tym samym terminiepoaatnik poniesie 

. w,ydatki na ~inwestyci~ w wymaganej w~so-
k 'b.śct. W razie poniesienia wyd.atków po tym 
terrninie; nie pó.żniej jednak niż ' do ' końca 
okres.u zwolnipniaod podatkud.ochodowego. 
wpłacona kwota ppdlega .zwrotowi w ciągu 

14 dni odźa \iliadomienia '0 , tym urzędu skar-
bowego."i. 

4) w § 7" l,Istl : 

a) pkt 1 otrzymuje b'rzmienie: 
"l) 'l wykonywania przez (olników prowadzących 

gospodarstwo rolne bez zatrudnienia ' w- nim 

pracowników, przez cz/onkow rolniczych spół­
dzielni produkcyjnych ordZ przez pracowników 
rolnych - osobiście lub ,z udziałem czlonków~ 
'rodzinypozostdjącYCh we wspólnym gospodar-
stwie domowym: ' 

aj wytwórczos'ci ludowej, 

b) rzemiosła w ' zakresieprodl\kcji cegły ' lub 
wapna i innych mai.eriaJÓw budowlanycll, 
jezeli o,brót oSiągany ,z tej produkCji nie 
przekracza 'w, roku pcdatkowym .250,000 , 7:ł" 

\ c) 

- w tym t produkcji innych materiałów ' bu- , 
ddwlanych - c i20.000 , zł : ' ". .' . 

rzei'nic>sJa -' "obsługa - Iila szyn owtr - produkcji ' 
rolnicz·ej i ogrodniCzej". jezeli obr6t 'osią­
gemy z tego Todzaj-Li dzialalnośCi nie prze~ 
krac zi1 w rokup{)datkowym~240,(jOO zł.. ' 

\ ' 

u) piJzostalych rzemIOsł, ' z wyjątkiem wymie­
nionych w ust. 2, oraz z wytwór~zośc'i 
artystycznej. jeżelio'brót osiągany ź tych 
rodzajów działa Inosci nie przekraCza w ro- " 
ku podatkowym 120.000 zl; nie' stanowi 
przesZkody w . sfosowaniu zwolnienia ' z,a:­
trudnienie pr-zez rzemie.<ilnika, źgodn-i,e' z /, 
odrębnymi przepi~ami. do dwóch , osób 'iN' ' 
celu nauki zawodu lub przyuczenia do wy- . 
koń:ywania .określonej. pracy i oSiąganie w 

' związku z '. tym obrotu przekraczającego 
ł20.00a zł rocznie, nip więcej jednak niż. 

po 50.000 zł na każdą tych osób," 

bj pkt ' 12 otrzymuje brzmienie: 

,,1.2) z hodowli zwierząt rzeżn' ych prowadzonej .w , 
ramach ' kooperafji ·z jednostką gospodarki 
l\spol~znionej przez ,rolnikQw prowadzących 
gospodarstwo rolne, jeżeli 'zwierzęta są~ ho,... 
dawane przez okres co na jmniej: . 

a) '2 mieSięcy - w zakresie hodowli drqbiu, 
ajezeU chodzi o odchów kurC'ząŁ i kacz.ek 

. typu brojler przez ,ok.f·es co najmniej 
3 tygodni. 

,b) 3 .miesięcy 

kach "; 
w pozostałych / wY!"Bd, 

5) dodaje się zdłącznik do rozporządzenia W brzmieniu 
ustalonym w załączniku do niniejszego rozporZądz,enia. , 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z 
dnia 29 Lipca - 1983 .r. w spra wie stawek podatkuobroto­
wego o.d obrotów i dzia,łalności gospodarcze jprow'adzon_ej (' 
na obszarze Polskiej Rzee-zypospolitej Ludowej przez osoby 
fizyczne i prawne mające miejsce zamieszkania rub po~ 

bytu albo siedzibę za g~anicą oraz przez obywateli' panstw 
obcych mających kartę stałego pobytu " w Polsce (Dz. U • 
Nr ;43. poz. ~198) . . . 

,§' 3: Rozporządzenre wchodzi w życie z dniem 
stycz\lia 1984 L ima zastos,owanie do obrotów i_ docho­

d!ów osiągniętych od tego dnia, z tym że zwolnienie od 
podatków obrotowego i dochodowego przychodów , z wy­
konywania rzemiosła ,. "óbsługa maszynowa produkcji rol­
niczej 'ogro<lniczej" stosuje się od roku podatko-
wego 1983. . 

Mllllster fin<ll1sów~ S. Nie,:kulz 

) 

\ 




